ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 138/KH-UBND ngày 19/6/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về

tổng thể nâng cao năng suất dựa

trên nền tảng khoa học, công nghệ

và đổi mới sáng tạo trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030

Sa Thầy, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc UBND xã1.

Thực hiện Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch tổng thể nâng cao năng suất dựa trên nền tảng

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2030; Để đảm bảo triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 138/KH-UBND

ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh tại địa phương; Ủy ban

nhân dân xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Kế hoạch số 138/KH-

UBND ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi đến

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các doanh nghiệp, người dân

bằng các hình thức phù hợp.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động nghiên cứu các nội

dung tại Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; tham mưu Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện

các nội dung thuộc thẩm quyền cấp xã đảm bảo chất lượng, phù hợp với điều

kiện thực tiễn của địa phương.

(có Kế hoạch số 138/KH-UBND gửi kèm theo)

2. Giao Phòng Kinh tế: Tham mưu Ủy ban nhân dân xã cân đối, bố trí

kinh phí để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 19

tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại xã Sa Thầy.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội: Là cơ quan đầu mối, theo dõi, đôn đốc,

hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị triển khai thực hiện Công văn này; tổng

hợp các khó khăn, vướng mắc (nếu có), báo cáo Ủy ban nhân dân xã xem xét,

giải quyết hoặc đề xuất các cơ quan có thẩm quyền giải quyết; tham mưu Ủy ban

nhân dân xã thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất về Sở Khoa học và

Công nghệ theo đúng quy định.

1 Gồm 11 đơn vị trường học công lập.

2

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị  thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Kim Dung

		2025-08-01T21:21:57+0700

		2025-08-01T21:50:28+0700

		2025-08-01T21:50:24+0700

		2025-08-01T21:50:24+0700

		2025-08-01T21:50:24+0700

		2025-08-01T21:50:39+0700